区人民政府办公室关于印发卫滨区市场监管领域推行部门

联合“双随机、一公开”监管实施方案的通知》（卫政办〔2020〕

1 号）等文件精神，结合卫滨区市场监督管理局“双随机、

一公开”监管工作实际，制定 2023 年度卫滨区市场监督管

理局“双随机、一公开”抽查计划，现就有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，切实转

变监管理念，创新监管方式，规范执法行为，进一步营造公

平、公正的市场竞争环境和法治环境，持续推进全局“双随

机、一公开”监管工作向纵深开展，进一步提高监管效能，

维护市场公平，激发市场活力，形成市场主体守规、行业自

律、政府监管和社会监督相协调的市场监管新机制，促进我

区经济持续健康发展。

二、工作分工

局法制股、信用监管股牵头全局执法人员名录库管理，

并依照实际情况进行动态维护调整；局信用监管股负责组织

开展、督促落实全局 2023 年度“双随机、一公开”监督抽

查工作。

各相关业务股室根据各自职责，按照 2023 年度卫滨区

市场监管局“双随机、一公开”抽查事项清单列出的检查项

目，结合上级业务部门相关要求以及我区工作实际，组织开

展各自职责范围内的专项监督抽查工作；局信用监管股做好